CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN — N° 034/2022

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de João Neiva

O Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições legais e

regimentais, vem requerer, após apreciação do Plenário, seja solicitado ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal que diligencie junto à Secretaria competente no sentido de promover

uma intervenção no Bairro Cruzeiro, com a retirada de terra e entulho advindos da

queda de um muro na Rua Rosa Maria Ribeiro, próximo 5 escadaria que dá acesso ao

bairro.

Com as últimas fortes chuvas ocorridas no município, parte do

muro de uma residência cedeu e todo o escombro ficou depositado junto ao beco que

dá acesso à escadaria (foto anexa), obstruindo a passagem dos moradores.

Solicita ainda que a municipalidade adote as medidas

preventivas, necessárias e urgentes para evitar que incidentes mais graves possam

ocorrer no local, garantindo uma melhor segurança aos moradores.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 04 de março de 2022.

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

	Page 1
	Page 2